

INFORME DE RESULTADOS DE GESTIÓN DE RECURSOS ESPECÍFICOS DE GOBIERNOS MUNICIPALES

| Ejercicio Financ: | 2016 | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|--|----|----|-----|----------------------|----------------------|-------------|---|---|------------------|----------------|--------|--------|---|--|---|
| | Tercer Cuatrimestre 2016 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | CAAGUAZU | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Municipalidad: SAN JOAQUÍN | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Eje Estratégico Vinculado: Plan de Desarrollo Municipal 2016 - 2017 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Recursos de Royales y Compensaciones | Producto | Concepto / Código | | | | Presupuesto Asignado | Ejecución Financiera | % | Ejecución Productiva | | | | | | | | |
| | | Tipo de Pago | FF | OF | OGI | | | | Línea de base | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | Descripción | Registro | Unidad de Medida | Meta | Avance | % | Medios de Verificación | Observaciones | |
| Royales y Compensaciones | Servicio de Limpieza | 54 Km de limpieza y mantenimiento de Caminos existentes en la jurisdicción del municipio con servicio de limpieza en el año 2016 / 65 Km de Caminos planificados para el año 2016. | 2 | 30 | 11 | 144 | 77.323.696 | 64.100.000 | 83 | 7 personal que realizan limpieza y mantenimiento de 65 Km de caminos, según planificación municipal 2016 | 65 | Km | 65 | 54 | 83 | Contrato, informes Planilla recibos de dinero. | |
| | Honorarios Profesionales | 6 Honorarios Profesionales pagados a personal contratado / 7 Honorarios Profesionales pagados a personal contratado planificados para el año 2016. | 2 | 30 | 11 | 145 | 93.814.370 | 81.500.000 | 87 | 7 Honorarios profesionales a ser pagados en concepto de Servicios contables y Asesorías Jurídicas, Asesoría UOC brindados a la Municipalidad de San Joaquín | 7 | Honorarios | 7 | 6 | 86 | Contratos, informes, facturas | La Diferencia Existente en % entre la Ejecución Financiera y ejecución Productiva Ovedece a que las asesorías realizadas son Diferenciadas por ende la Diferencia |
| | Servicios Básicos | 0 Servicios Básicos pagados en el año / 12 Servicios Básicos a pagar planificados para el año 2016. | 2 | 30 | 11 | 210 | 0 | 0 | 0 | 12 Servicios Básicos a ser pagados (Agua, Luz, Teléfono y otros) de la Municipalidad de San Joaquín. | 12 | Servicios | 12 | 0 | 0 | Facturas | Se debe a una reprogramación presupuestaria ajustando a las necesidades actuales, debido a que se ha priorizado el objeto de gasto 360 Combustibles y Lubricantes |
| | Pasajes y Viáticos | 0 Pasajes y Viáticos otorgados en el año / 50 Pasajes y Viáticos, planificados para el año 2016. | 2 | 30 | 11 | 230 | 20.000.000 | 0 | 0 | 50 Pago de pasajes y viáticos y otros gastos de movilidad para operadores de tractores que se van a realizar trabajos en las comunidades alejadas en el distrito San Joaquín. | 50 | Viáticos | 50 | 0 | 0 | Planilla de pagos de viáticos. | |
| | Gastos por Servicios de Asen, Mantenimiento y Reparación | 0 Mantenimientos y Reparaciones realizadas en el año / 6 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos y otros patrimonio Municipales planificados para el año 2016. | 2 | 30 | 11 | 240 | 0 | 0 | 0 | 6 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos Municipales y otros patrimonio municipales, según planificación Municipal 2016 | 6 | Mantenimientos | 6 | 0 | 0 | Contrato, facturas, informes | Se ha dejado sin efecto debido a que se ha priorizado el pago de jornaleros debido a una reprogramación presupuestaria. |
| | Servicios Técnicos Profesionales | 17 Servicios Técnicos Profesionales en el año / 10 Servicios Técnicos Profesionales (Servicios Contables) y 10 Servicios Bancarios, planificados para el año 2016. | 2 | 30 | 11 | 260 | 5.000.000 | 4.176.348 | 84 | 10 Servicios Contables y 10 Servicios Bancarios a ser pagados para realizar, Constabilización de los ingresos, gastos y presentación de los informes financieros de la Municipalidad. | 20 | Servicios | 20 | 17 | 85 | Facturas, Contratos, Informes, Nota de Débito | La Diferencia Existente en % entre la Ejecución Financiera y ejecución Productiva Ovedece a que las asesorías realizadas son Diferenciadas por ende la Diferencia |
| | Producto de Papel, Cartón e Impresos | 0 Productos de Papel, Cartón e Impresos adquiridos en el año / 10 Productos de Papel, Cartón e Impresos planificados para el año 2016. | 2 | 30 | 11 | 330 | 8.000.000 | 0 | 0 | Adquisición de 10 unidades de Hojas, recibos, carpetas, bibliógrafos, para uso dentro de la Municipalidad. | 10 | Unidades | 10 | 0 | 0 | Facturas, Remisión. | |
| | Combustibles y Lubricantes | Compra de 33955 Litros de gasoil en el año / 33955 litros planificados para el año 2016. | 2 | 30 | 11 | 360 | 190.922.123 | 190.922.123 | 100 | Compra de 33955 Litros de gasoil para vehículos pesado, camionetas y camionetas, según planificación Municipal 2016 | 33.955 | Litros | 33.955 | 33.955 | 100 | Contrato, facturas, informes de utilización de combustibles. | La Meta se ha modificado teniendo en cuenta que se realizó un ampliación presupuestaria debido a la amplia necesidad de adquirir combustibles para realizar las actividades planificadas. |
| | | Compra de 625 Litros de gasoil en el año / 625 litros a comprar planificados para el año 2016. | 20 | 30 | 11 | 360 | 26.325.000 | 26.211.367 | 100 | Compra de 625 Litros de Aceite para Maquinarias Municipal según Planificación 2016 | 625 | Litros | 625 | 625 | 100 | Contrato, facturas, informes de utilización de Lubricantes | |
| | Otros Bienes de Consumo | 0 unidades Bienes de Consumo comprados en el año / 20 unidades de otros bienes de consumo planificados para el año 2016. | 2 | 30 | 11 | 390 | 10.000.000 | 0 | 0 | Compra de 20 unidades de bienes de consumo, como artefactos eléctricos, celulares, pianos para reparaciones usuarios para uso dentro de la Municipalidad según planificación | 20 | Unidad | 20 | 0 | 0 | Factura, recibos de dinero | |
| | Transferencias Corrientes al Sector Público | 1 Transferencias a 1 Comisión de ACE de Institución Educativa de desarrollo social / 1 Comisiones programadas, planificados para el año 2016. | 2 | 30 | 11 | 840 | 10.000.000 | 9.500.000 | 95 | Transferencias a 1 Comisión de Ace de Instituciones Educativas para preparativos de Fiesta de Colación de instituciones Educativas, según Presupuesto Municipal del año 2016 | 1 | Transferencias | 1 | 1 | 100 | Expediente de reconocimiento de las comisiones, acta de entrega, rendición de cuentas. | |
| | Servicios de la Deuda | 8 Deuda pagadas en el año 2016 / 20 Deuda pendiente de pago de Ejercicios anteriores, planificados para el año 2016. | 2 | 30 | 11 | 960 | 90.600.000 | 30.560.000 | 34 | 20 Corresponde a la Deuda (Interes a pagar por préstamo para la adquisición de la motoniveladora) el Banco Continental de la Municipalidad de San Joaquín, según planificación Municipal 2016 | 20 | Deuda | 20 | 8 | 40 | Recibo de dinero. | La Diferencia Existente en % entre la Ejecución Financiera y ejecución Productiva Ovedece a que las deudas son Diferenciadas por ende la Diferencia |
| Construcciones | 10 Km de caminos mantendidos y perfilados en el año / 20 km de caminos con mantenimiento y perfilado en comunidades del distrito en el año 2016 | 2 | 30 | 11 | 520 | 189.312.275 | 119.000.000 | 63 | Mantenimiento y perfilado de 20 km de caminos de comunidades del distrito en el año 2016 según planificación Municipal. | 20 | Kilómetros | 20 | 10 | 50 | Contrato de Adjudicación, Facturas, Avance de Obras | | |
| | 1 Construcción de Tinglado Municipal / 1 Construcción de Tinglado Municipal Planificada para el 2016. | 2 | 30 | 11 | 520 | 370.010.000 | 137.839.001 | 37 | 1 Construcción de Tinglado Municipal Planificada para el 2016 | 1 | Obra | 1 | 1 | 100 | Contrato de Adjudicación, Facturas, Avance de Obras | Se debe que solamente se ejecuto el 30%, por problemas de protesta fue cancelado el llamado. | |

Lidian No...
 Contable
 RUC: 20...


Municipalidad de San Joaquín
 Intendente Municipal

INFORME DE RESULTADOS DE GESTIÓN DE RECURSOS ESPECÍFICOS DE GOBIERNOS MUNICIPALES

| Ejercicio Fiscal: | 2016 | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|--|----|----|-----|----------------------|----------------------|-------------|---|---|-----------|------------|------------------------|-------|---|--|---|
| | Tercer Cuatrimestre 2016 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | CAAGUAZU | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Municipalidad: SAN JOAQUIN | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Eje Estratégico Vinculador: Plan de Desarrollo Municipal 2016 - 2017 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Reveros de Royalties y Compensaciones | Producto | Concepto / Código | | | | Presupuesto Asignado | Ejecución Financiera | % | Ejecución Productiva | | | | | | | | |
| | | Tipo de Prop. | EF | OF | OG | | | | Línea de base | | Ejecución | | Medios de Verificación | | | Observaciones | |
| | | | | | | | | Descripción | Registro | Unidad de Medida | Meta | Avance | % | | | | |
| | Obligaciones Pendientes de Pago de Gastos de Capital | 1 Pago de Cuotas por Adquisición de Motociclodora / 7 Amortización Deudas por cuotas por adquisición de la motociclodora con Hipotera, según Planificación | 2 | 30 | 11 | 980 | 1.068.404.384 | 773.379.302 | 72 | 7 Amortización Deudas por cuotas por adquisición de la motociclodora con Hipotera, según planificación municipal | 7 | Deudas | 7 | 5 | 71 | Expediente de reconocimiento de las cuotas, acta de entrega, ratificación de cuentas | La Diferencia Existente en % entre la Ejecución Financiera y ejecución Productiva Obedece a que las Cuotas son Diferenciadas por ende la Diferencia |
| FONACIDE | Almuerzo Escolar | 414 Alumnos que reciben almuerzo escolar / 414 Alumnos que recibirán almuerzo escolar, planificados para el año 2016. | 2 | 30 | 3 | 848 | 162.476.649 | 162.204.000 | 100 | 414 alumnos de la Educación Inicial y Educación Escolar Básica del que recibirán almuerzo escolar, según Presupuesto Planificación del año 2016. | 414 | Alumnos | 414 | 414 | 100 | Lista de Alumnos Matriculados, Planilla de Recepción de Almuerzo Escolar, Factura Escolar. | Se debe a una ampliación presupuestaria el aumento de presupuesto. |
| | Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes del Ejercicio anterior | 0 Deuda Pendiente de Pago / 1 Deuda Pendiente Por Provisión de almuerzo escolar del ejercicio anterior planificadas en el 2016 | 2 | 30 | 3 | 960 | 98.000.000 | 0 | 0 | 1 Deuda Pendiente Por Provisión de almuerzo escolar del ejercicio anterior del 2016, a ser pagados, según planificación Municipal 2016 | 1 | Deudas | 1 | 0 | 0 | Factura, Recibo, Nota de Remisión, acta de Recepción | |
| | Proyectos de Infraestructura en Educación | 1 aulas construidas en el año 2016 / 2 más planificadas para construir en el año 2016 | 2 | 30 | 3 | 520 | 98.000.000 | 95.000.000 | 97 | Construcción de 2 Aulas según MicroPlanificación, Escuela Básica N° 2149 Don Jorge Adalberto Soto Vasela y Escuela Básica N° 3145 J de Febrero Planificadas para 2016 | 2 | Aulas | 2 | 1 | 50 | Contrato, facturas, Adjudicación, informes, actas y Certificaciones de Obras | Hay diferencia por las metas de 2 aulas construidas a una que por un error de planificación debido a que con esos recursos iba ser imposible la construcción de 2 aulas según la planilla de contratos remision del MFC |
| | | 0 Sanitarios construidas en el año 2016 / 1 Sanitarios planificadas para construir en el año 2016. | 2 | 30 | 3 | 520 | 76.689.328 | 0 | 0 | 1 Construcción de sanitarios Sexo, en el Colegio Nacional Inmaculada Concepción planificadas para el 2016. | 1 | Sanitarios | 1 | 0 | 0 | Contrato, facturas, Adjudicación, informes, actas y Certificaciones de Obras | |
| | Proyectos de Inversión Pública y de Desarrollo | 0 Km. De perfilamiento de caminos que conducen a instituciones educativas de zonas rurales / 40 Km. De caminos reparados y mantenidos que conducen a instituciones educativas de zonas rurales planificados para el año 2016. | 2 | 30 | 3 | 520 | 0 | 0 | 0 | 40 Km de perfilamiento de caminos que conducen a escuelas de zonas rurales del distrito de San Joaquín. | 40 | Kilómetros | 40 | 0 | 0 | Contrato de Adjudicación, Facturas, Avance de Obras | Debido a que un ciudadano de la ciudad de Astución las protestado cada llamado, debido a que los procesos son lentos no se ha podido ejecutar en gran parte de los gastos previstos. |
| | | 1792 m2 de construcción de enpedrado que conducen a instituciones educativas de frente al Colegio Fe y Alegria / 1792 m2 de caminos construidos que conducen a instituciones educativas de zonas urbanas planificados para el año 2016 | 2 | 30 | 3 | 520 | 140.000.000 | 140.000.000 | 100 | 1792 m2 de construcción de enpedrado que conducen a instituciones educativas de frente al Colegio Fe y Alegria / 1792 m2 de construcción que conducen a escuelas rurales del distrito de San Joaquín. | 1.972 | m2 | 1.792 | 1.792 | 100 | Contrato de Adjudicación, Facturas, Avance de Obras | Se debe a un cambio de meta según solicitud de la entidad beneficiaria. |
| | Equipamientos en las Instituciones Públicas | 388 sillas Con Papeles entregados en el año 2016 / 300 sillas pedagógicas a entregar en 15 escuelas en el año 2016 según la micro- planificación de región I departamento de Casapaz | 2 | 30 | 3 | 540 | 100.000.000 | 98.000.000 | 98 | 300 Sillas a ser entregados en centros educativos, según Planificación Municipal 2016 | 300 | Sillas | 300 | 288 | 96 | Contrato de Adjudicación, Facturas, Remisión. | |
| Obligaciones Pendientes de Pago de Gastos de Capital | 0 Deuda Pendiente de Capital / 1 Deuda Pendiente de Capital del ejercicio anterior del 2016 según Planificación | 2 | 30 | 3 | 980 | 59.000.000 | 0 | 0 | 1 Deuda Pendiente de Capital (Sanitarios) del ejercicio anterior del 2016, a ser pagados según planificación municipal 2016 | 1 | Deudas | 1 | 0 | 0 | Contrato de Adjudicación, Facturas, Avance de Obras | | |

Contador Municipal
 Municipalidad de San Joaquín

Lilian Noelia Caballero
 Contadora Municipal
 RUC: 2001350-0



Intendente Municipal
Nelson González Bonilla
 Intendente Municipal

INFORME DE RESULTADOS DE GESTIÓN DE RECURSOS ESPECÍFICOS DE GOBIERNOS MUNICIPALES

| Ejercicio Fiscal: | | 2016 | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|--|--|----|----|----|----------------------|----------------------|-------------|----------------------|--|------------------|--------------|--------|----|------------------------|---|---|
| Cuatrimestre: | | Tercer Cuatrimestre 2016 | | | | | | | | | | | | | | | |
| Departamento: | | CAAGUAZÚ | | | | | | | | | | | | | | | |
| Municipalidad: | | SAN JOAQUÍN | | | | | | | | | | | | | | | |
| Eje Estratégico Vinculado: | | Plan de Desarrollo Municipal 2016 - 2017 | | | | | | | | | | | | | | | |
| Recursos de Rentas y Contribuciones | Producto | Concepto / Código | | | | Presupuesto Aprobado | Ejecución Financiera | % | Ejecución Productiva | | | | | | Medios de Verificación | Observaciones | |
| | | Tipo de Pago | FF | OF | OG | | | | Línea de Insa | | Unidad de Medida | Meta | Avance | % | | | |
| | | | | | | | | | Descripción | Registros | | | | | | | |
| | Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas | 0 Adquisición Equipos y Herramientas / 5 Adquisición de Equipos y Herramientas, planificados para el año 2016. | 2 | 30 | 11 | 530 | 20.000.000 | 0 | 0 | Adquisición de 5 Desmenuzadora para para el uso de la Municipalidad de San Joaquín, según planificación municipal | 5 | Unidad | 5 | 0 | 0 | Contrato de Adquisición, Facturas y recibos. | |
| | Adquisición de Equipos de Oficina | 0 unidades de Computadoras adquiridas / 3 unidades computadoras planificados para el año 2016. | 2 | 30 | 11 | 540 | 15.000.000 | 0 | 0 | Adquisición de 3 computadoras para uso adicional, según planificación municipal | 3 | Unidades | 3 | 0 | 0 | Nota Pedidos, Contratos, Facturas | |
| | Estudio y Proyectos de Inversión | 0 Estudios y proyectos de inversión de interés comunitario realizados en el año / 1 Estudios y proyectos de inversión de interés comunitario planificados para el año 2016. | 2 | 30 | 11 | 580 | 12.214.095 | 0 | 0 | 1 Proyecto de desarrollo Eco-turismo Distrital de interés comunitario (Plan de Desarrollo Distrital), según Planificación Municipal 2016 | 1 | Proyectos | 1 | 0 | 0 | Contrato por llamado a licitación, factura legal e informe. | Se debe sus programación presupuestaria de gastos. |
| | Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores | 7 Reparaciones Mayores realizadas a Retroexcavadora, Camioneta y otras maquinarias de la Municipalidad en el año / 7 Reparaciones Mayores a Retroexcavadora y otras maquinarias de la Municipalidad planificadas para el año 2016. | 2 | 30 | 11 | 590 | 220.000.000 | 148.785.000 | 68 | 7 Reparaciones Mayores a Retroexcavadora, Tractor, camioneta, Tractor Agrícola, Monocultivadora de la Municipalidad, según planificación Municipal 2016. | 7 | Reparaciones | 7 | 7 | 100 | Contrato por llamado a licitación, factura legal e informe. | Se debe a que fueron ejecutados a menor costo de lo que estaba inicialmente planificado, debido a que es difícil estimar con exactitud las reparaciones de las maquinarias. |
| | Amortización de la Deuda Pública Interna | 0 Pagos de deudas adquiridas en ejercicios anteriores / 3 Pagos de deudas adquiridas en ejercicios anteriores planificados para el año 2016. | 2 | 30 | 11 | 730 | 15.000.000 | 0 | 0 | 3 Deudas por cuotas por préstamo bancario adquirido en el año 2012 con el Banco Continental S.A.E.C.A. | 3 | Deudas | 3 | 0 | 0 | Recibo de dinero, nota de debito. | |
| | Transferencias de Capital al sector Privado | Transferencias a 14 Comisiones Vecinales para Inversión de desarrollo social / 15 Comisiones programadas, planificados para el año 2016. | 2 | 30 | 11 | 871 | 290.000.000 | 259.355.000 | 89 | Transferencias a 15 Comisiones Vecinales para Construcción en muro, puente y caseta policial, según Presupuesto Municipal del año 2016 | 15 | Comisiones | 15 | 14 | 93 | Expediente de reconocimiento de las comisiones, acta de entrega, rendición de cuentas | La Diferencia Existe en % entre la Ejecución Financiera y ejecución Productiva Obedece a que las transferencias son Diferenciadas por ende la Diferencia |


Lilian Noelia Caballe
 Contador, Pública
 RUC: 2690650-6




Nelson González Benítez
 Intendente Municipal



Municipalidad de San Joaquín

Genl. Bernardo Caballero y Peña

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS CORRESPONDIENTE AL 3. CUATRIMESTRE DE 2016

| | |
|-------------------|--|
| Tipo Presupuesto: | |
| Programa: | |
| Subprograma: | |

| CODIGOS | | | | | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | | | | 9 | 10 | | | | | |
|---------|-------|--------|---------|------|------|--|----------------|---------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------|------------|-------------|---------------------------------------|--------------------|---------------|----------------------|----------------|----------------------------|-----------|
| Grupo | SubGr | Origen | Detalle | F.F. | O.F. | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente 3e1+2 | Acumulado Cuatrimestre Vencido | Obligado / Pagado | | | | Acumulado Cuatrimestre Actual 3+6+7+8 | Total Obligado 9+4 | Total Pagado | Saldo Presupuestario | % de Ejecución | Obligaciones pend. de Pago | |
| | | | | | | | | | | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | | | | | | | |
| | | | | | | TOTAL DE GASTOS | 1.351.235.613 | 1.380.690.330 | 2.731.925.943 | 843.808.540 | 239.655.901 | 48.117.700 | 164.840.000 | 548.886.000 | 1.001.499.601 | 1.845.308.141 | 1.836.308.141 | 886.617.802 | 67,55 | 9.000.000 |
| | | | | | | GASTOS CORRIENTES | 270.237.123 | 261.738.066 | 531.975.189 | 237.339.238 | 52.126.900 | 48.117.700 | 14.400.000 | 54.986.000 | 169.630.600 | 406.969.838 | 397.969.838 | 125.005.311 | 74,81 | 9.000.000 |
| 100 | | | | | | SERVICIOS PERSONALES | 40.000.000 | 131.138.066 | 171.138.066 | 72.550.000 | 11.400.000 | 8.100.000 | 14.400.000 | 39.150.000 | 73.050.000 | 145.600.000 | 136.600.000 | 25.538.066 | 79,82 | 9.000.000 |
| | 140 | | | | | Personal Contratado | 40.000.000 | 131.138.066 | 171.138.066 | 72.550.000 | 11.400.000 | 8.100.000 | 14.400.000 | 39.150.000 | 73.050.000 | 145.600.000 | 136.600.000 | 25.538.066 | 79,82 | 9.000.000 |
| | | 144 | 030 | 011 | | Jornales Varios | 40.000.000 | 37.323.696 | 77.323.696 | 23.050.000 | 3.400.000 | 6.100.000 | 10.400.000 | 21.150.000 | 41.050.000 | 64.100.000 | 64.100.000 | 13.223.696 | 82,90 | 0 |
| | | 145 | 030 | 011 | | Honorarios Profesionales | 0 | 93.814.370 | 93.814.370 | 49.500.000 | 8.000.000 | 2.000.000 | 4.000.000 | 18.000.000 | 32.000.000 | 81.500.000 | 72.500.000 | 12.314.370 | 77,28 | 9.000.000 |
| 200 | | | | | | SERVICIOS NO PERSONALES | 85.000.000 | -60.000.000 | 25.000.000 | 4.000.348 | 0 | 0 | 0 | 176.000 | 176.000 | 4.176.348 | 4.176.348 | 20.823.652 | 16,71 | 0 |
| | | 210 | | | | Servicios Básicos | 10.000.000 | -10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 210 | 030 | 011 | | Servicios Básicos | 10.000.000 | -10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 230 | | | | Pasajes y Viáticos | 30.000.000 | -10.000.000 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0,00 | 0 |
| | | 230 | 030 | 011 | | Pasajes y Viáticos | 30.000.000 | -10.000.000 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0,00 | 0 |
| | | 240 | | | | Gastos para Servicios de Aseo, Mantenimiento y Rep | 15.000.000 | -15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 240 | 030 | 011 | | Gastos para Servicios de Aseo, Mantenimiento y Repar | 15.000.000 | -15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 260 | | | | Servicios Técnicos y Profesionales | 30.000.000 | -25.000.000 | 5.000.000 | 4.000.348 | 0 | 0 | 0 | 176.000 | 176.000 | 4.176.348 | 4.176.348 | 823.652 | 83,53 | 0 |
| | | 260 | 030 | 011 | | Servicios Técnicos y Profesionales | 30.000.000 | -25.000.000 | 5.000.000 | 4.000.348 | 0 | 0 | 0 | 176.000 | 176.000 | 4.176.348 | 4.176.348 | 823.652 | 83,53 | 0 |
| 300 | | | | | | BIENES DE CONSUMOS E INSUMOS | 145.237.123 | 90.000.000 | 235.237.123 | 136.388.890 | 40.726.900 | 40.017.700 | 0 | 0 | 80.744.600 | 217.133.490 | 217.133.490 | 18.103.833 | 92,30 | 0 |
| | 330 | | | | | Productos de Papel, Cartón e Impresos | 8.000.000 | 0 | 8.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8.000.000 | 0,00 | 0 |
| | | 330 | 030 | 011 | | Productos de Papel, Cartón e Impresos | 8.000.000 | 0 | 8.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8.000.000 | 0,00 | 0 |
| | 360 | | | | | Combustibles y Lubricantes | 127.237.123 | 90.000.000 | 217.237.123 | 136.388.890 | 40.726.900 | 40.017.700 | 0 | 0 | 80.744.600 | 217.133.490 | 217.133.490 | 103.633 | 99,95 | 0 |
| | | 360 | 030 | 011 | | Combustibles y Lubricantes | 127.237.123 | 90.000.000 | 217.237.123 | 136.388.890 | 40.726.900 | 40.017.700 | 0 | 0 | 80.744.600 | 217.133.490 | 217.133.490 | 103.633 | 99,95 | 0 |
| | 390 | | | | | Otros Bienes de Consumo | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0,00 | 0 |
| | | 390 | 030 | 011 | | Otros Bienes de Consumo | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0,00 | 0 |
| 800 | | | | | | TRANSFERENCIAS | 0 | 10.000.000 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9.500.000 | 9.500.000 | 9.500.000 | 500.000 | 95,00 | 0 | |
| | | 840 | | | | TRANSFERENCIAS | 0 | 10.000.000 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9.500.000 | 9.500.000 | 9.500.000 | 500.000 | 95,00 | 0 | |
| | | 840 | 030 | 011 | | Transferencias Corrientes al Sector Público | 0 | 10.000.000 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9.500.000 | 9.500.000 | 9.500.000 | 500.000 | 95,00 | 0 | |
| | | 842 | 030 | 011 | | Transferencias Corrientes al Sector Servicio | 0 | 10.000.000 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9.500.000 | 9.500.000 | 9.500.000 | 500.000 | 95,00 | 0 | |
| 900 | | | | | | OTROS GASTOS | 0 | 90.600.000 | 90.600.000 | 24.400.000 | 0 | 0 | 0 | 6.160.000 | 6.160.000 | 30.560.000 | 30.560.000 | 60.040.000 | 33,73 | 0 |
| | | 960 | | | | Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes de | 0 | 90.600.000 | 90.600.000 | 24.400.000 | 0 | 0 | 0 | 6.160.000 | 6.160.000 | 30.560.000 | 30.560.000 | 60.040.000 | 33,73 | 0 |
| | | 961 | 030 | 011 | | Servicios Personales | 0 | 50.600.000 | 50.600.000 | 24.400.000 | 0 | 0 | 0 | 6.160.000 | 6.160.000 | 30.560.000 | 30.560.000 | 20.040.000 | 60,40 | 0 |
| | | 962 | 030 | 011 | | Servicios No Personales | 0 | 40.000.000 | 40.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 40.000.000 | 0,00 | 0 | |
| 500 | | | | | | GASTOS DE CAPITAL | 1.080.998.490 | 1.118.952.264 | 2.199.950.754 | 606.469.302 | 187.529.001 | 0 | 150.440.000 | 493.900.000 | 831.869.001 | 1.438.338.303 | 1.438.338.303 | 761.612.451 | 65,38 | 0 |
| | | 520 | | | | INVERSION FISICA | 790.998.490 | 35.547.880 | 826.546.370 | 89.955.000 | 187.529.001 | 0 | 9.140.000 | 119.000.000 | 315.669.001 | 405.624.001 | 405.624.001 | 420.922.369 | 49,07 | 0 |
| | | 520 | 030 | 011 | | Construcciones | 505.998.490 | 53.333.785 | 559.332.275 | 0 | 137.839.001 | 0 | 119.000.000 | 256.839.001 | 256.839.001 | 256.839.001 | 256.839.001 | 302.493.274 | 45,92 | 0 |
| | | 530 | | | | Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramient | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0,00 | 0 |
| | | 530 | 030 | 011 | | Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0,00 | 0 |
| | | 540 | | | | Adquisición de Equipos de Oficinas y Computación | 15.000.000 | 0 | 15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15.000.000 | 0,00 | 0 |
| | | 540 | 030 | 011 | | Adquisición de Equipos de Oficinas y Computación | 15.000.000 | 0 | 15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15.000.000 | 0,00 | 0 |
| | | 580 | | | | Estudios y Proyectos de Inversión | 150.000.000 | -137.785.905 | 12.214.095 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12.214.095 | 0,00 | 0 |
| | | 580 | 030 | 011 | | Estudios y Proyectos de Inversión | 150.000.000 | -137.785.905 | 12.214.095 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12.214.095 | 0,00 | 0 |
| | | 590 | | | | Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores | 100.000.000 | 120.000.000 | 220.000.000 | 89.955.000 | 49.690.000 | 0 | 9.140.000 | 58.830.000 | 148.785.000 | 148.785.000 | 71.215.000 | 67,63 | 0 | |
| | | 590 | 030 | 011 | | Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores | 100.000.000 | 120.000.000 | 220.000.000 | 89.955.000 | 49.690.000 | 0 | 9.140.000 | 58.830.000 | 148.785.000 | 148.785.000 | 71.215.000 | 67,63 | 0 | |
| 700 | | | | | | AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTER | 0 | 15.000.000 | 15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15.000.000 | 0,00 | 0 | |
| | | 713 | | | | AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTER | 0 | 15.000.000 | 15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15.000.000 | 0,00 | 0 | |
| | | 730 | 030 | 011 | | Amortización de la Deuda Pública Interna | 0 | 15.000.000 | 15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15.000.000 | 0,00 | 0 | |
| 800 | | | | | | TRANSFERENCIAS | 290.000.000 | 0 | 290.000.000 | 112.135.000 | 0 | 0 | 122.300.000 | 24.900.000 | 147.200.000 | 259.335.000 | 259.335.000 | 30.665.000 | 89,43 | 0 |
| | | 870 | | | | Transferencias de Capital al Sector Privado | 290.000.000 | 0 | 290.000.000 | 112.135.000 | 0 | 0 | 122.300.000 | 24.900.000 | 147.200.000 | 259.335.000 | 259.335.000 | 30.665.000 | 89,43 | 0 |
| | | 871 | 030 | 011 | | Transferencias de Capital al Sector Privado | 290.000.000 | 0 | 290.000.000 | 112.135.000 | 0 | 0 | 122.300.000 | 24.900.000 | 147.200.000 | 259.335.000 | 259.335.000 | 30.665.000 | 89,43 | 0 |
| 900 | | | | | | OTROS GASTOS | 0 | 1.068.404.384 | 1.068.404.384 | 404.379.302 | 0 | 0 | 19.000.000 | 350.000.000 | 369.000.000 | 773.379.302 | 773.379.302 | 295.025.082 | 72,39 | 0 |
| | | 980 | | | | Obligaciones Pendientes de Pago Gastos de Capital | 0 | 1.068.404.384 | 1.068.404.384 | 404.379.302 | 0 | 0 | 19.000.000 | 350.000.000 | 369.000.000 | 773.379.302 | 773.379.302 | 295.025.082 | 72,39 | 0 |
| | | 980 | 030 | 011 | | Obligaciones Pendientes de Pago Gastos de Capital | 0 | 1.068.404.384 | 1.068.404.384 | 404.379.302 | 0 | 0 | 19.000.000 | 350.000.000 | 369.000.000 | 773.379.302 | 773.379.302 | 295.025.082 | 72,39 | 0 |

Lilian Noelia Caballero
 Contadora
 RUC: 26873303



Nelson González Benítez
 Intendente Municipal



Municipalidad de San Joaquín

Gral. Bernardino Caballero y Palma

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CORRESPONDIENTE AL 3. CUATRIMESTRE DE 2016

| CODIGOS | | | | | | CONCEPTO | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente 3º+2 | Acumulado Cuatrimestre Vencido | Devengado / Recaudado | | | | Acumulado Cuatrimestre Actual 5º+7º+8 | Total Devengado 9º+4 | Total Recaudado | Saldo Presupuestario | % de Ejecución |
|---------|--------|--------|---------|-----|------|--|---------------------|----------------|--------------------------|--------------------------------|-----------------------|---------|---------------|-----------|---------------------------------------|----------------------|-----------------|----------------------|----------------|
| Grupo | SubGr. | Origen | Detalle | FF. | O.F. | | | | | | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | | | | | |
| | | | | | | TOTAL DE INGRESOS | 1.351.235.613 | 1.380.690.330 | 2.731.925.943 | 1.409.515.331 | 0 | 0 | 1.019.310.880 | 0 | 1.019.310.880 | 2.428.826.211 | 2.428.826.211 | 303.099.732 | 88,91 |
| 100 | | | | | | INGRESOS CORRIENTES | 270.247.123 | 276.138.066 | 546.385.189 | 281.903.046 | 0 | 0 | 203.862.178 | 0 | 203.862.178 | 485.765.224 | 485.765.224 | 60.619.965 | 88,91 |
| | 150 | | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 270.247.123 | 276.138.066 | 546.385.189 | 281.903.046 | 0 | 0 | 203.862.178 | 0 | 203.862.178 | 485.765.224 | 485.765.224 | 60.619.965 | 88,91 |
| | | 153 | | | | Transf.Consol.Ent. y Org. del Estado p/Coparticipac. | 270.247.123 | 276.138.066 | 546.385.189 | 281.903.046 | 0 | 0 | 203.862.178 | 0 | 203.862.178 | 485.765.224 | 485.765.224 | 60.619.965 | 88,91 |
| | | 153 | 070 | 030 | 011 | Aporte del Gobierno Central c/ Royalties | 270.247.123 | 276.138.066 | 546.385.189 | 281.903.046 | 0 | 0 | 203.862.178 | 0 | 203.862.178 | 485.765.224 | 485.765.224 | 60.619.965 | 88,91 |
| 200 | | | | | | INGRESOS DE CAPITAL | 1.080.988.490 | 1.104.552.264 | 2.185.540.754 | 1.127.612.285 | 0 | 0 | 815.448.702 | 0 | 815.448.702 | 1.943.060.987 | 1.943.060.987 | 242.479.767 | 88,91 |
| | 220 | | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 1.080.988.490 | 1.104.552.264 | 2.185.540.754 | 1.127.612.285 | 0 | 0 | 815.448.702 | 0 | 815.448.702 | 1.943.060.987 | 1.943.060.987 | 242.479.767 | 88,91 |
| | | 223 | | | | Transferencias consolidables de Entidades y Organi | 1.080.988.490 | 1.104.552.264 | 2.185.540.754 | 1.127.612.285 | 0 | 0 | 815.448.702 | 0 | 815.448.702 | 1.943.060.987 | 1.943.060.987 | 242.479.767 | 88,91 |
| | | 223 | 070 | 030 | 011 | Aportes del Gobierno Central con Royalties | 1.080.988.490 | 1.104.552.264 | 2.185.540.754 | 1.127.612.285 | 0 | 0 | 815.448.702 | 0 | 815.448.702 | 1.943.060.987 | 1.943.060.987 | 242.479.767 | 88,91 |



Melvin González Berdez
Intendente Municipal

Lilian Nolasco Caballero
Comptroller
RUC



Municipalidad de San Joaquín

Genl. Bernardino Caballero y Palma

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS CORRESPONDIENTE AL 3. CUATRIMESTRE DE 2016

| | |
|-------------------|--|
| Tipo Presupuesto: | |
| Programa: | |
| Subprograma: | |

| CODIGOS | | | | | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | | | | | |
|---------|--------|--------|---------|------|------|--|----------------|---------------------------|--------------------------------|-------------------|---------|-----------|-------------|---------------------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------------------------|------------|
| Grupo | SubGr. | Origen | Detalle | F.F. | O.F. | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente 3=1+2 | Acumulado Cuatrimestre Vencido | Obligado / Pagado | | | | Acumulado Cuatrimestre Actual 5+6+7+8 | Total Obligado 9+4 | Total Pagado | Saldo Presupuestario | % de Ejecución | Obligaciones pend. de Pago | |
| | | | | | | | | | | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | | | | | | | |
| | | | | | | TOTAL DE GASTOS | 524.922.163 | 209.243.814 | 734.165.977 | 0 | 0 | 0 | 135.170.000 | 360.034.000 | 495.204.000 | 495.204.000 | 428.704.000 | 238.961.977 | 67,45 | 66.500.000 |
| | | | | | | GASTOS CORRIENTES | 157.476.649 | 103.000.000 | 260.476.649 | 0 | 0 | 0 | 135.170.000 | 27.034.000 | 162.204.000 | 162.204.000 | 162.204.000 | 98.272.649 | 62,27 | 0 |
| 800 | | | | | | TRANSFERENCIAS | 157.476.649 | 5.000.000 | 162.476.649 | 0 | 0 | 0 | 135.170.000 | 27.034.000 | 162.204.000 | 162.204.000 | 162.204.000 | 272.649 | 99,83 | 0 |
| 800 | | | | | | TRANSFERENCIAS | 157.476.649 | 5.000.000 | 162.476.649 | 0 | 0 | 0 | 135.170.000 | 27.034.000 | 162.204.000 | 162.204.000 | 162.204.000 | 272.649 | 99,83 | 0 |
| | 840 | | | | | Transferencias Corrientes al Sector Público | 157.476.649 | 5.000.000 | 162.476.649 | 0 | 0 | 0 | 135.170.000 | 27.034.000 | 162.204.000 | 162.204.000 | 162.204.000 | 272.649 | 99,83 | 0 |
| | | 848 | | 030 | 003 | Transferencias para Complemento Nutricional a las Es | 157.476.649 | 5.000.000 | 162.476.649 | 0 | 0 | 0 | 135.170.000 | 27.034.000 | 162.204.000 | 162.204.000 | 162.204.000 | 272.649 | 99,83 | 0 |
| 900 | | | | | | OTROS GASTOS | 0 | 98.000.000 | 98.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 98.000.000 | 0,00 | 0 |
| | 960 | | | | | Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes de t | 0 | 98.000.000 | 98.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 98.000.000 | 0,00 | 0 |
| | | 965 | | 030 | 003 | Transferencia | 0 | 98.000.000 | 98.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 98.000.000 | 0,00 | 0 |
| | | | | | | GASTOS DE CAPITAL | 367.445.514 | 106.243.814 | 473.689.328 | 0 | 0 | 0 | 0 | 333.000.000 | 333.000.000 | 333.000.000 | 266.500.000 | 140.689.328 | 56,26 | 66.500.000 |
| 500 | | | | | | INVERSION FISICA | 367.445.514 | 47.243.814 | 414.689.328 | 0 | 0 | 0 | 0 | 333.000.000 | 333.000.000 | 333.000.000 | 266.500.000 | 81.689.328 | 64,26 | 66.500.000 |
| | 520 | | | | | Construcciones | 367.445.514 | -52.756.186 | 314.689.328 | 0 | 0 | 0 | 0 | 235.000.000 | 235.000.000 | 235.000.000 | 168.500.000 | 79.689.328 | 53,54 | 66.500.000 |
| | | 520 | | 030 | 003 | Construcciones (FONACIDE) | 367.445.514 | -52.756.186 | 314.689.328 | 0 | 0 | 0 | 0 | 235.000.000 | 235.000.000 | 235.000.000 | 168.500.000 | 79.689.328 | 53,54 | 66.500.000 |
| | 540 | | | | | Adquisición de Equipos de Oficinas y Computación | 0 | 100.000.000 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 98.000.000 | 98.000.000 | 98.000.000 | 98.000.000 | 2.000.000 | 98,00 | 0 |
| | | 540 | | 030 | 003 | Adquisición de Equipos de Oficina y Computación | 0 | 100.000.000 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 98.000.000 | 98.000.000 | 98.000.000 | 98.000.000 | 2.000.000 | 98,00 | 0 |
| 900 | | | | | | OTROS GASTOS | 0 | 59.000.000 | 59.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 59.000.000 | 0,00 | 0 |
| | 980 | | | | | Obligaciones Pendientes de Pago Gastos de Capital | 0 | 59.000.000 | 59.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 59.000.000 | 0,00 | 0 |
| | | 985 | | 030 | 003 | Inversion Fisica | 0 | 59.000.000 | 59.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 59.000.000 | 0,00 | 0 |

Lilian Neira Caballero
 Contable
 RUC: 20000001-8



Nelson González G.
 Intendente Municipal



Municipalidad de San Joaquín

Gral. Bernardino Caballero y Palma

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CORRESPONDIENTE AL 3. CUATRIMESTRE DE 2016

| CODIGOS | | | | | | CONCEPTO | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente 3e+2 | Acumulado Cuatrimestre Vencido | Devengado / Recaudado | | | | Acumulado Cuatrimestre Actual 5e+7+8 | Total Devengado 9+4 | Total Recaudado | Saldo Presupuestario | % de Ejecución |
|---------|---------|--------|---------|------|------|--|---------------------|----------------|--------------------------|--------------------------------|-----------------------|---------|-------------|-------------|--------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|
| Grupo | Sub-Gr. | Origen | Detalle | F.F. | O.R. | | | | | | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | | | | | |
| | | | | | | TOTAL DE INGRESOS | 524.922.163 | 209.243.814 | 734.165.977 | 605.124.976 | 0 | 0 | 467.308.315 | 152.242.675 | 619.550.990 | 1.224.675.966 | 1.224.675.966 | -490.509.989 | 166,81 |
| 100 | | | | | | INGRESOS CORRIENTES | 157.476.649 | 62.773.144 | 220.249.793 | 181.537.493 | 0 | 0 | 140.192.494 | 45.672.802 | 185.865.296 | 367.402.789 | 367.402.789 | -147.152.996 | 166,81 |
| | 150 | | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 157.476.649 | 62.773.144 | 220.249.793 | 181.537.493 | 0 | 0 | 140.192.494 | 45.672.802 | 185.865.296 | 367.402.789 | 367.402.789 | -147.152.996 | 166,81 |
| | | 153 | | | | Transf. Consol. Ent. y Org. del Estado y Coparticipac | 157.476.649 | 62.773.144 | 220.249.793 | 181.537.493 | 0 | 0 | 140.192.494 | 45.672.802 | 185.865.296 | 367.402.789 | 367.402.789 | -147.152.996 | 166,81 |
| | | 153 | 070 | 030 | 003 | Aportes del Gobierno Central con Fonacide | 157.476.649 | 62.773.144 | 220.249.793 | 181.537.493 | 0 | 0 | 140.192.494 | 45.672.802 | 185.865.296 | 367.402.789 | 367.402.789 | -147.152.996 | 166,81 |
| 200 | | | | | | INGRESOS DE CAPITAL | 367.445.514 | 146.470.670 | 513.916.184 | 423.587.483 | 0 | 0 | 327.115.821 | 106.569.873 | 433.685.694 | 857.273.177 | 857.273.177 | -343.356.993 | 166,81 |
| | 220 | | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 367.445.514 | 146.470.670 | 513.916.184 | 423.587.483 | 0 | 0 | 327.115.821 | 106.569.873 | 433.685.694 | 857.273.177 | 857.273.177 | -343.356.993 | 166,81 |
| | | 223 | | | | Transferencias consolidables de Entidades y Organismos | 367.445.514 | 146.470.670 | 513.916.184 | 423.587.483 | 0 | 0 | 327.115.821 | 106.569.873 | 433.685.694 | 857.273.177 | 857.273.177 | -343.356.993 | 166,81 |
| | | 223 | 070 | 030 | 003 | Aportes del Gobierno Central con Fonacide | 367.445.514 | 146.470.670 | 513.916.184 | 423.587.483 | 0 | 0 | 327.115.821 | 106.569.873 | 433.685.694 | 857.273.177 | 857.273.177 | -343.356.993 | 166,81 |


Nelson Noé Caballero
 Contador Público
 RUC: 2690050-6




Nelson González Benítez
 Intendente Municipal